
令和２年３月１２日 

保護者 各位 

東京農業大学第二高等学校 

                             校 長   大 西 修 

 

期末テストならびに学年成績について（ご連絡） 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、３月２日より新型コロナウイルス感染拡大の防止のために臨時休校の措置をとり、

２週間が経過しようとしています。長期にわたり通常の学習活動やクラブ活動が行えない

状況でストレスを感じている生徒も多くなっていると思います。本校としましては、臨時の

登校日を設ける計画を進めておりましたが、10 日に行われた専門者会議の内容や 11 日の

政府による自粛延長の方針などを総合的に判断し、当初の計画通り、臨時休校措置を継続す

ることにいたしました。 

なお、期末テストならびに成績評価につきましては、三学期の期末テストは行わず、二学

期までの試験結果と休校以前の学習状況等から総合的に判断し評価します。また、指導が必

要な生徒には個別に連絡いたします。 

さらに、2 年生につきましては、基礎学力診断のための模擬試験である「スタディサポー

ト」の実施も中止とします。すでにお預かりした代金については次年度に繰り越し、3 年次

の模擬試験の代金の一部と相殺させていただきます。 

今後、登校日を設定する場合には、改めてご連絡いたします。保護者の皆様のご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 


